
Consorzio 2 Alto Valdarno  

Decreto del Presidente n. 14 del 23/03/2022 

                                                                                                                       Prot. n. 3221/P del 23/03/2022 

 
Oggetto: Gestione Canale Battagli – Approvazione Bozza Convenzione Publiacqua -  

 

1 
GA/FC/  

 
IL PRESIDENTE 

 
 

 
VISTA la L.R. Toscana 27 dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica, 
modifiche alla L.R. n.69/2008 e alla L.R. n.91/1998, abrogazione della L.R. n.34/1994”, così come 
modificata dalla L.R. 70 del 11/12/2018; 
 
VISTO lo Stato Consortile, ed in particolare l’art. 18 “Funzioni del Presidente”, comma 2 lett. f); 
 
VISTO Che in data 25/02/2022 il Consorzio 2 Alto Valdarno ha rinnovato la Convenzione per la 
gestione e manutenzione del Canale Battagli con i Comuni di Montevarchi (AR) e San Giovanni 
Valdarno (AR), quali concessionari del Canale medesimo per il periodo transitorio 01/01/2022 – 
31/12/2022;  
 
VALUTATO che si rende opportuno stipulare contestualmente una convenzione per regolamentare la 
concessione della derivazione e l’attingimento della risorsa idrica dal Canale Battagli nonché per 
regolare i rapporti economici e tecnici, attraverso la quale il Consorzio renderà disponibile a 
Publiacqua, in modo continuativo, una quantità di acqua grezza utile a soddisfare le esigenze di 
approvvigionamento per i comuni ricadenti nel territorio dell’A.T.O 3 Medio Valdarno; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 27/06/2019 del Comune di 
Montevarchi, quale capofila dell’accordo sottoscritto, con la quale sono state individuate per l’annualità 
2019 le tariffe per gli utilizzatori del Canale Battagli;  
 
RICHIAMATA la Determina del Direttore Generale n. 275 del 05/07/2019, con la quale si è stabilito che 
per gli utilizzatori del Canale Battagli saranno applicate le tariffe stabilite dal Comune di Montevarchi 
(Deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 27/06/2019);  
 
PRESO ATTO, altresì, della successiva Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 22/02/2022 del 
Comune di Montevarchi, con la quale sono state confermate le tariffe così come definite con la 
Deliberazione n. 138 di cui sopra;  
 
VISTA la Bozza di Convenzione di cui in oggetto “Convenzione per l’utilizzo di acqua ad uso 
idropotabile del Canale Battagli”, che disciplina le attività degli Enti coinvolti;  
 
 

 
DECRETA 

 
1. CHE le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI APPROVARE la Bozza di Convenzione in oggetto;   

 
3. DI DARE ATTO che la sottoscritta, nella sua qualità di Presidente e legale rappresentante del 
Consorzio, provvederà ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. f) dello Statuto consortile alla sottoscrizione 
della menzionata Convenzione;  

 
 



Consorzio 2 Alto Valdarno  

Decreto del Presidente n. 14 del 23/03/2022 

                                                                                                                       Prot. n. 3221/P del 23/03/2022 

 
Oggetto: Gestione Canale Battagli – Approvazione Bozza Convenzione Publiacqua -  

 

2 
GA/FC/  

 
4. DI DICHIARARE il presente Decreto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 22, comma 4 
dello Statuto Consortile.          

 
 
 
 

               Il Presidente 
 

                                                ( Serena Stefani) 


